全国“扫黄打非”工作小组办公室关于切实加大2007年“两

节”“两会”期间出版物市场监管力度的通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E5_85_A8_

E5_9B_BD_E2_80_9C_E6_c80_312631.htm 全国“扫黄打非”工

作小组办公室关于切实加大2007年“两节”“两会”期间出

版物市场监管力度的通知各省、自治区、直辖市“扫黄打非

”工作领导小组办公室，全国“扫黄打非”工作小组各成员

单位： 2007年元旦、春节将至，全国“两会”即将召开。为

了确保“两节”“两会”期间出版物市场平稳有序，营造喜

庆、和谐的社会文化氛围，各地、各部门要以“反盗版天天

行动”为平台，结合实际，采取有效措施，保持高压态势，

加大市场监管力度。现将有关事项通知以下： 一、反复清查

出版物市场的重点部位。各地“扫黄打非”办公室要统筹文

化、工商、城管、公安等各部门力量，组成联合执法检查组

，对城市繁华地区、旅游景点、代表驻地、机场、车站、码

头等场所的出版物市场进行反复清查，落实完善门前管理责

任制和社区、学校、公园等场所的区域管理责任制，坚决收

缴各类非法出版物、淫秽色情出版物和盗版出版物，坚决取

缔销售各类非法出版物的无照经营者及游商、地摊，使出版

物市场面貌得到进一步净化。 二、部署、实施“保护知识产

权、反盗版天天行动”。各地、各部门要不间断地对音像、

计算机软件集中经营场所及经营单位进行执法检查，按照“

反盗版百日行动”规定的标准依法追究违规经营单位的责任

，深入追查非法出版物及盗版制品的制售源头，深挖非法光

盘生产线，做好出版、印刷、复制、发行单位的年检登记工

作，与音像、计算机软件和书刊集中经营场所主办单位及经

营者签订承诺书，检查学校购买、使用教材教辅读物情况，

大力开展保护知识产权主题宣传活动。 三、加强对出版物进

口渠道和印刷复制环节的监管。海关要将非法出版物作为重

点查缉对象，提高抽检率，对来自于境外的行邮物品实行严

格查验，一经发现，坚决查扣。各地新闻出版、工商部门要

加强对印刷复制企业的监管，特别要加强对“三来一补”印

刷企业的巡查，坚决取缔无证照从事印刷复制业务的企业，

依法严厉查处承印承制非法出版物的企业。 四、建立值班制

度，遇有重要情况及时报告。全国“扫黄打非”工作小组办

公室值班电话为010-65212870。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com